Протокол № 8
заседания Совета Адвокатской палаты Санкт-Петербурга

05 апреля 2005 г.

Заседание Совета Адвокатской палаты Санкт-Петербурга (далее — АП СПб) проходит

по адресу: Санкт-Петербург, Невский пр., д. 53, с 14 час. по 19 час.

Присутствовали:

Первый вице-президент АП СПб  — Я.П. Стасов

Вице-президенты АП СПб — Ю.А. Ильин

 — А.С. Савич

Члены Совета АП СПб:

— С.А. Афанасьев

— И.Т. Земскова

— Ю.А. Пугач

— С.В. Смирнов

— Т.В. Тимофеева

— Е.В. Топильская

— В.П. Тюник

Присутствует:  заместитель Председателя КК АП СПб Ю.Я. Шутилкин

ИЗВЛЕЧЕНИЕ

2. Слушали: Ю.Я. Шутилкина о дисциплинарном производстве в отношении

адвокатов АП СПб.

Решили:

Совет Адвокатской палаты Санкт-Петербурга, рассмотрев материалы дисциплинарного

производства, возбужденного 20 января 2005 г. Президентом Адвокатской палаты Санкт-

Петербурга Е.В. Семеняко в отношении адвоката Адвокатской палаты Санкт-Петербурга Р.

(реестровый № ), осуществляющего свою деятельность в адвокатской консультации № 27

Санкт-Петербургской городской коллегии адвокатов, установил:

Поводом для возбуждения дисциплинарного производства в отношении адвоката Р.

явилось представление федерального судьи Василеостровского районного суда СПб

Румянцева Ю.А., в котором сообщается, что адвокат Р. 06 декабря 2004 г. не явился в

судебное заседание, хотя 20 октября 2004 г. в его присутствии дело было отложено на

указанную дату.

29 марта 2005 г. от судьи Ю.А. Румянцева поступило письмо, из текста которого

следует, что судья отзывает своё представление в отношении адвоката Р.

В связи с изложенным и руководствуясь подп. 2 п. 9 ст. 23 Кодекса профессиональной

этики адвоката Квалификационная комиссия приходит к заключению о необходимости

прекращения дисциплинарного производства в отношении адвоката Р. вследствие отзыва

представления.

На заседание Совета АП СПб адвокат Р. не явился, объяснений в письменном виде о

несогласии с заключением квалификационной комиссии не представил.

Протокол № 8 заседания Совета Адвокатской палаты Санкт-Петербурга от 05 апреля 2005 г. Стр. 2

Оценивая обстоятельства дисциплинарного производства, Совет Адвокатской палаты

Санкт-Петербурга на основании подп. 9 п. 3 ст. 31 ФЗ от 31 мая 2002 г. № 63–Ф3 «Об

адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации» решил:

2.11. прекратить дисциплинарное производство в отношении Р. (реестровый № )

на основании подп. 4 п. 1 ст. 25 Кодекса профессиональной этики адвоката.

Первый вице-президент АП СПб Я.П. Стасов

Секретарь, член Совета АП СПб Ю.Н. Хапалюк